menaikkan harga daging, roti dan obat-obatan serta barang-barang lainnya.46

b. Keputusan Lembaga Fikih Islam Mengenai Pembatasan

Keuntungan Bagi Pedagang

Sesungguhnya dewan lembaga Fikih Islam yang melaksanakan

sidang muktamarnya yang kelima di Kuwait dari tanggal 1-6 Jumadil Ula

1409 H. (10-15 Desember 1988 M). Setelah menelaah riset-riset

terdahulu dari para anggota dan para ahli di dalam masalah pembatasan

keuntungan para pedagang dan mendengarkan diskusi yang berjalan

disekitarnya, maka Lembaga memutuskan sebagai berikut:

Pertama, yang dijadikan dasar yang ditetapkan oleh nash serta